Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №36имени А.В.Алексенко

Белоглинского района»

ПРИКАЗ
от 6 апреля 2021 года № 80

х.Туркинский

О проведении Всероссийской проверочной работы по биологии в 6
классе.

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки Рособрнадзор от 11.02.2021 №119 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме Всероссийских проверочных работ в 2021 году», письмом
Рособрнадзора от №14-15 «О проведении Всероссийских проверочных
работ в 4,8,10-11 классах в 2021 году», письмом министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края от 12.02.2021 года №
47-01-132452/4 «О проведении ВПР в 2021 году», приказом У О
Белоглинский район от 15.02.2021 № 01-07/ 28 « О проведении
Всероссийских проверочных работе образовательных организациях
муниципально образования Белоглинский район в 2021 году
п р и к а з ы в а ю  :

1. Учащимся 6 класса принять участие во Всероссийской проверочной
работе 6 апреля по биологии. (3 урок, время выполнения 45 минут).

2. Заместителю директора по УВР Степановой Ирине Анатольевне:
2.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий в день

проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в
расписании занятий.

2.2. Обеспечитьметодическое, организационное и информационное
сопровождение процедуры оценки качества образования в форме
ВПР в соответствии Регламентом проведения ВПР в марте-
апреле 2021 года.

3. Назначить организаторами проведения ВПР: Плетневу Людмилу
Афанасьевну, учителя русского языка.

4.Организаторам проведения ВПР:
-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной
работы;
-  получить от школьного координатора в соответствующих классах
материалы для проведения проверочной работы;
-  выдать комплекты проверочных работ участникам;

-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной
работы;
-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной

-  собрать работы участников по окончании проверочной работы и
передать и ответственному организатору 00 .

5. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВГТР,
обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах, соблюдать
инструкции по проведению ВНР.

б.'Учителям предметникам провести оформление классного журнала
следующим образом: на странице предметов, по которым проводились ВПР,
записывать фактическую дату проведения работы вне зависимости от
расписания занятий, и тему урока «Всероссийская проверочная работа»,
провести корректировку КТП и выставить оценки по ВНР в классный
журнал.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по УВР И.А. Степанову /С>

Директор МБОУ СОШ № 36 °  '  Д.В. Петракова

и работы

С приказом ознакомлены И.А. Степанова
Л.А. Плетнева

I

V о  Ф

ПРОТОКОЛ ПРОВЕРКИ всероссийской
проверочной работы по биологии, 6 класс